
 

 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

TỈNH ĐẮK NÔNG 

CHI CỤC KIỂM LÂM 

Số:           /BC-KL 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Nông, ngày        tháng 8 năm 2023                

BÁO CÁO 

Công tác nội chính tháng 8 năm 2023 

Kính gửi: Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

Thực hiện Công văn số 935-CV/TU ngày 04/10/2013 của Tỉnh ủy Đắk 

Nông, về việc báo cáo giao ban công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng.  

Chi cục Kiểm lâm báo cáo kết quả công tác nội chính của đơn vị tháng 8 

năm 2023, như sau: 

I. TÌNH HÌNH AN NINH QUỐC GIA, TRẬT TỰ AN TOÀN XÃ HỘI 

- Tình hình an ninh quốc gia nổi lên trong tháng: An ninh chính trị, kinh tế 

văn hóa, tôn giáo, dân tộc, biên giới…: Không. 

- Tình hình trật tự, an toàn xã hội nổi lên trong tháng: Không. 

- Kết quả điều tra, truy tố, xét xử các vụ án hình sự: Không. 

- Tình hình, các điểm nóng về khiếu nại, tố cáo: Không. 

- Các vấn đề nổi cộm, bức xúc khác liên quan tới an ninh, trật tự: Không. 

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC NỘI CHÍNH, PHÒNG, CHỐNG THAM 

NHŨNG, LÃNG PHÍ 

- Công tác tham mưu cho cấp ủy lãnh đạo, chỉ đạo xử lý các vấn đề nổi cộm, 

bức xúc liên quan tới an ninh, trật tự, các vụ việc nghiêm trọng, phức tạp, được dư 

luận xã hội đặc biệt quan tâm: Không. 

- Kết quả giải quyết các vụ, việc về an ninh trật tự, an ninh nông thôn: Không. 

- Kết quả điều tra, truy tố, xét xử các vụ án hình sự: Không. 

- Kết quả công tác thanh tra, kiểm tra: Không. 

- Kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo: Trong tháng, Chi cục Kiểm 

lâm tiếp nhận 01 đơn tố cáo và 01 đơn kiến nghị, phản ánh của công dân, cụ thể: 

+ Ngày 26/7/2023, Chi cục Kiểm lâm nhận 01 đơn tố cáo nặc danh (đơn ghi 

ngày 18/6/2023); nội dung: Tố cáo ông Nguyễn Văn Hán, Kiểm lâm viên trung cấp 

Hạt Kiểm lâm liên huyện Đắk Glong – Gia Nghĩa có hành vi lợi dụng chức vụ 

quyền hạn làm trái quy định của Cơ quan quản lý, bảo vệ và phát triển rừng. Kết quả 

xử lý: Lưu đơn; 

+ Chi cục Kiểm lâm nhận 01 đơn kiến nghị, phản ánh, đơn ghi ngày 

02/8/2023 của bà Nguyễn Thị Yến (sinh năm 1976, địa chỉ: thôn Tân Tiến, xã 

Quảng Khê, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông); nội dung: Xin tận thu, tận dụng, trục 
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vớt gỗ rừng tự nhiên. Kết quả xử lý: Chi cục Kiểm lâm đã tham mưu Sở trả lời công 

dân tại Công văn số 1892/SNN-KL ngày 09/08/2023. 

- Kết quả phòng, chống tham nhũng, lãng phí: Thường xuyên tuyên truyền 

Luật Trách nhiệm bồi thường Nhà nước, Luật Xử lý vi phạm hành chính, Luật 

Phòng, chống tham nhũng và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THỜI GIAN TIẾP THEO 

- Tiếp tục phổ biến, quán triệt và thực hiện nghiêm túc Luật Trách nhiệm bồi 

thường của Nhà nước; Luật Xử lý vi phạm hành chính; Luật Phòng, chống tham 

nhũng; Luật Khiếu nại; Luật Tố cáo; Luật Tiếp công dân và các văn bản hướng dẫn 

thi hành Luật. 

- Tăng cường công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo, đặc biệt trong dịp diễn ra các sự kiện chính trị quan trọng; nắm chắc tình hình 

khiếu nại đông người để có kế hoạch giải quyết kịp thời ngay từ cơ sở; nâng cao 

vai trò, trách nhiệm của Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc trong công tác tiếp công 

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; đảm bảo việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo đúng quy định pháp luật, hạn chế tối đa tình trạng tồn đọng đơn, giải quyết 

kèo dài, bị người dân khiếu kiện kết quả giải quyết. 

- Xử lý nghiêm các vụ vi phạm có dấu hiệu tội phạm theo quy định. 

- Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện các quy định của pháp luật về 

tiếp công dân; giải quyết khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng; thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí, tại các đơn vị trực thuộc. 

- Tiếp tục thực hiện công tác luân chuyển cán bộ theo quy định pháp luật. 

Trên đây là kết quả công tác nội chính tháng 8 năm 2023 và phương hướng, 

nhiệm vụ thời gian tiếp theo, Chi cục Kiểm lâm báo cáo Ban Nội chính Tỉnh ủy 

tổng hợp, chỉ đạo./.I 

Nơi nhận:     
- Như trên; 

- Lãnh đạo CCKL;  

- Lưu: VT, TTPC(Nh). 

 
 

KT.CHI CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quân Trường 
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